
UCHWAŁA NR XXIV/199/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust.3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, z 2020 r. poz. 150, 
284 i 875) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów, Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów na terenie Miasta i Gminy 
Morawica 

§ 1. 1.    W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi świadczone będą usługi: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych, 

2) odbiór każdej ilości wytworzonych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
zebranych w sposób selektywny odpadów komunalnych z częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz selektywnie zbierany popiół i bioodpady: 

᠆ w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 
i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

᠆ w okresie od listopada do marca - raz w miesiącu, 

b) odpady gromadzone selektywnie: papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz zużytych opon w systemie obwoźnych zbiórek tzw. "wystawki", z częstotliwością co najmniej raz na 
pół roku. 

4) wyposażenie i utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

2. Bioodpady zebrane w sposób selektywny odbierane będą wyłącznie z nieruchomości, których właściciele 
nie korzystają z ulgi w opłacie z tytułu samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 2. Odbiór odpadów odbywał się będzie zgodnie z ustalonym harmonogramem podanym jest do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 2. 
Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1.   Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje następujące rodzaje odpadów: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, metal i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

4) przeterminowane leki, i chemikalia, 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, 

Id: 0977F077-F2A2-477D-BF36-837C194B7EFF. Podpisany Strona 1



6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony w ilości do 8 szt. na gospodarstwo na rok, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, w tym niezanieczyszczony styropian, 
wełna mineralna  w ilości do 100 kg na gospodarstwo na rok, 

11) odpady z tekstyliów i odzieży, 

12) odpady niebezpieczne, 

13) lampy fluorestencyjne i urządzenia zawierające freony 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1-13 właściciele nieruchomości dostarczają do pszok na własny koszt. 

3. Punkt selektywnej zbiórki odpadów jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00 oraz 
w sobotę w godz. 10.00-14.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Przyjmowanie odpadów komunalnych w pszok odbywa się po wskazaniu miejsca wytworzenia odpadów 
(adres nieruchomości zgodnie ze złożoną deklaracją), po okazaniu dokumentu potwierdzającego złożenie 
deklaracji i uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

5. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych, 
odpadów zwierających azbest i papę oraz odpadów od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

odbioru odpadów 

§ 4. 1.    Reklamacje i przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, właściciele nieruchomości zgłaszają niezwłocznie. 

2. Zgłoszenia należy dokonać na adres Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy, ul. Spacerowa 7, 26-026 
Morawica, elektronicznie na adres: gmina@morawica.pl     lub telefonicznie: 41 31 14 691, w. 107, 108 lub 
116. W zgłoszeniu należy podać dane zgłaszającego, dane do korespondencji, adres nieruchomości, której 
dotyczy nieprawidłowość, datę i opis zdarzenia.  

3. Do zgłoszenia zgłaszający może dołączyć dowody na potwierdzenie niewłaściwego świadczenia usług, 
np. zdjęcia dokumentujące niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIX/240/13 Rady Miejskiej Morawica z dnia 31 stycznia 2013 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę oraz uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/231/16 Rady Gminy 
Morawica z dnia 27 czerwca 2016 roku w  sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

Id: 0977F077-F2A2-477D-BF36-837C194B7EFF. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@morawica.pl


§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 0977F077-F2A2-477D-BF36-837C194B7EFF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W wyniku zmian zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które weszły w życie
w dniu 6 września 2019 r. Rada Miejska w Morawicy wystąpiła konieczność zmodyfikowania zapisów
dotychczasowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych. Do obecnego systemu zbiórki odpadów
selektywnych dopisuje się odpady ulegające biodegradacji, które odbierane będą z nieruchomości, które
nie wskażą w deklaracji posiadania kompostownika. Zmianie ulega również częstotliwość odbioru
zmieszanych odpadów komunalnych, które odbierane będą ze wszystkich nieruchomości z częstotliwością
1 raz w miesiącu w okresie zimowym i 2 razy w miesiącu w okresie letnim. Celem spełnienia obowiązku
ustawowego niniejsza uchwała poddana została zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Kielcach. Opinia jest pozytywna.

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 0977F077-F2A2-477D-BF36-837C194B7EFF. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-847086409 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  25 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 0977F077-F2A2-477D-BF36-837C194B7EFF. Podpisany Strona 2


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




